571-587; J. Clancy-Smith, "André Raymond 1925-2011", *Review of Middle East Studies*, XLV/2, Washington 2011, s. 295-297; Namık Sınan Turan, "Andre Raymond ve Osmanlı Dönemi Arap Kent Tarihçiliği'ne Bakış", *Orta Doğu Etütleri*, II/2, Ankara 2011, s. 169-190.

İSMAİL YİĞİT

RECEB PAŞA, Topal

(ö. 1041/1632)

Osmanlı sadrazamı.

Hayatının ilk yılları hakkında bilgi yoktur. Bosna asıllı olup Enderûn-ı Hümayun'da yetişti. Devrin kaynaklarında bahsedilen ilk görevi bostancıbaşılıktır. Onun I. Ahmed döneminden itibaren saray çevrelerinde tanınmış bir şahsiyet olduğuna şüphe yoktur. Topçular Kâtibi Abdülkadir Efendi, 1025 (1616) yılı sonlarında şehid düşen yeniçeri ağasının yerine bostancıbaşı Hüseyin Ağa'nın tayin edildiğini, ondan boşalan makama da Receb Ağa'nın getirildiğini belirtirse de bu tayinin tam tarihi ve Receb Ağa'nın bir önceki görevi hakkında bilgi vermez (*Topçular Kâtibi Abdülkadir Efendi Tarihi*, I, 649).

Peirce, *Harrem-i Hümayun: Osmanlı İmparatorluğu'nda Hükûmranlık ve Kadınlar* (trc. Ayşe Berktaş), İstanbul 1996, s. 301; M. Cavid Baysun, "Murad IV.", *İA*, VIII, 627-629.

FERİDÜN EMECEN

RESMŪKÎ

(الرسموكي)

Ebû'l-Abbâs Sîdî Ahmed
b. Süleymân b. Yaizzâ et-Tâgâtîni
er-Resmûkî el-Cezûlî el-Merrâküşî
(ö. 1133/1721)

**Ferâize dair eserleriyle tanınan
Faslı Mâlikî fakihî,
sûfî ve edip.**

Sûs bölgesinde Tâgâtîn (Gâtîne) köyünde doğdu. Cezûle kabileleri arasında yer alan Resmûke kabilesinden ilim ehli bir aileye mensuptur. Fakih olan babası ve kardeşi Muhammed et-Tâlib 1072'de (1662) düşmanlarıyla çıkan bir kavga sırasında katledilince memleketinden ayrıldı.